In systemate quod fabricavit Sorbonicus Maret, vulgus Bellarminiana de superioritate Papæ doctrina, et proponitur doctrina de superioritate Concilii. Ex communissimo theologorum sensu :

1° Donum infallibilitatis in fide Petro factum est, et, ex verbis Domini, fratres confirmat Petrus ;

2° Hoc donum a Patribus et Conciliis, milles et milles vocatur Privilegium Petri et Sancti Petri Prærogativa ;

3° Consequenter Petri successor confirmat fratres, possessione juris divini et privilegii divini exercitio, non tantum eos consulendo aut convocando, sed etiam testificando, docendo, iudicando, cum speciali Dei assistentia, quæ Summum Pontificem, ut universalem Doctorem, in materia fidei et morum reddit infallibilem.

In Marefice systemate :

1° Papa possidet *medium certum* dandi suis iudiciis infallibilitatem ;

2° Hoc *medium certum* consistit in consulendo episcopatu ;

3° Consequenter Papa *dat* suis iudiciis infallibilitatem, tantum eam ab episcopatu *recipiendo*.

Hoc systema, si tamen bene intelligatur, summorum Pontificum infallibilitatem absolute negat, nam episcopus Surenensis infallibilitatem vidit hic tantum ubi Pontifex in suo iudicio dedit quod ab Episcopis recepit. Quo modo, in contrario sumuntur sensu verba Domini. Jam non Petrus confirmat fratres, sed confirmatur a fratribus. Infallibilitatis donum in corpore residet et ad caput venit, cum episcopos consulit Papa. Hic est influxus corporis in caput, non capitis in corpus.

Hinc sequitur :

1° Nullum ex cathedra Pontificale iudicium esse certum, nisi Pontifex summus agit cum episcopis ;

2° Romanum Pontificem jure divino *coactus* esse adhibendi certissima media, ut errorem auferat, id est, ad episcopos recurrendi.

Ultimæ istius systematis consequentiæ patent :

1° Concilium generale est ita supra Papam ut, Ecclesiam representans, habet Papam ut Vicarium. Aut, ut moderationi serviamus, duæ sunt, in Ecclesia, supræmæ potestates, Papa scilicet et Concilium, et in eorum conjunctione viget potestas *totalis*; ita tamen ut Papa Concilio subordinetur ;

2° Unde deducitur Conciliorum *decennialitas*, quod probatur ex capite *Frequens Concilii* Constantiensis et multis auctoris cogitationibus ; sed non Scriptura sacra, neque Patribus et historiæ factis, quæ novo systemati prorsus repugnant.

In hoc systemate admittendo, si auctori credimus, inveniuntur controversiarum finis, scolarum et systematum conciliatio ; at,

pro nostro iudicio, in hoc magis tetent schisma et hæresis, quam emanant veritas et pax. Quare, instinctivo quodam sensu, ubi apparuit opus : *De Concilio generati et pace religiosa*, summo impiorum plausu exceptum est et piorum tristitia. Novum et inauditum opus statim confutarunt episcopi, scilicet : Ludovicus-Francisus Pie, episcopus Pietaveniensis, Joannes-Maria Doney, episcopus Montis-Albani, et Claudius-Henricus Plantier, Nemausi episcopus. Epistolis pastoralibus uberores tractatus adjecerunt scriptores docti, scilicet : Lugdunensis theologiæ professor, A. Matignon, in duplici opusculo contra gallicanismi renovationem, H. Ramière in opusculo cui titulus : DD. Maret Contradictiones, et Dom. Gueranger in opere inscripto : De Pontifici monarchia. Mox in eo erat ut aperiretur Vaticanum Concilium ; his tamen respondit Maret, cui consonabat quidam germanus, Jani larva latens. Ultramarini iterea episcopi, per Galliam transientes ut Romam peterent, machinationem divulgaverunt : pluribus abhinc mensibus omnes receperant anonymum opusculum, in quo, non sine veneno et mendacio, instillabantur falsa Mareti et, Jani principia. Paulo post inventum est opusculum germano-gallicanum, in pluribus linguis conversum, ad omnes fere orbis episcopos missum fuisse. Quocirca, acerrimus quondam domini temporalis defensor, C. V. Dupanloup, nunc Mareto favens, sed majori ægritudine quam theologia, contra infallibilitatem Observationes edidit et in Aloysium Veillot, inclytum Ecclesiæ defensorem, usque ad nauseam invecus est. Sic ad Concilium apertum devenimus, sed absque systematum conciliatione et pace absente.